
Test E2 

 

1) Pedagogický dohled  vykonávají pedagogičtí pracovníci nebo jiné dospělé osoby : 

a) může i student na ped.praxi 

b)s pracovně právním vztahem ke škole 

c)pouze pedagogové 

      d)   např. i rodič při doprovodu žáků na školní akci 

 

2) Bezpečnost a ochranu zdraví žáků po dobu dopravy na soutěž a ze soutěže zajišťuje 

(vyhl.MŠMT ČR č. 55/2005 Sb): 

a) zákonný zástupce žáka 

b)   žák se může dopravovat individuálně 

c)vysílající škola 

d)vysílající škola, pokud se  zákonným zástupcem žáka nedohodne jinak 

 

 

3) Dohled nad žáky řeší zákon 

a) 564/2005 Sb 

b) 561/2004 Sb. 

c) 585/2006 Sb. 

d) 563/2004 Sb. 

 

4) Po dobu soutěže přebírá náležitý dohled nad žáky (met.pokyn MŠMT ČR aj. 29 159/2001-

26):  

a) organizátor soutěže 

b) organizátor soutěže, který vyhlásí počátek a konec soutěže a nestanoví-li jinak 

c) osoba, která na soutěž žáka dopravila 

d) vedení školy 

 

5) Za školní úraz se považuje takový: 

a) který se stal případně při cestě do školy 

b)   kdy zraněný žák byl ošetřen školním lékařem 

c)   který se stal při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech a při poskytování 

školských služeb. 

d)který se stal na půdě školy nebo či jiného školského zařízení (DDM, ZUŠ apod.) 

 

 

6) Do  jaké hmotnosti může zaměstnankyně  vynášet a snášet břemena  ? 

      a) do 20 kg 

      b)   do 15 kg  

      c)   neomezeně, podle vlastní kondice 

      d) do 40 kg 

 

 

7) Záznam o úrazu škola nebo školské zařízení vyhotovuje : 
a) jestliže se jedná o viditelné poškození zdraví 

b) vždy za všech okolností 

c) po zvážení druhu zranění žáka 

d) jde-li o úraz, jehož důsledkem byla nepřítomnost dítěte, žáka nebo studenta (dále jen 

"žák") ve škole nebo školském zařízení,  



 

8) Škola a školské zařízení má jednoznačnou odpovědnost za děti a žáky v době vyučování a 

školních akcí : 

a) podle § 27 nařízení vlády č. 108/1994 Sb 

b) podle zák. 562/2004 Sb.  

c) Podle obecně platných předpisů o školách 

d) podle Pracovního řádu 

 

9) Odpovědnost za zajištění dohledu nad dětmi a nezletilými žáky ve škole a školském 

zařízení má: 

a) osoba vykonávající dozor 

b) ředitel školy a školského zařízení 

c) zřizovatel 

d) ten, kdo dohled nařídil 

 

10) Při akcích, kdy jsou účastníci ubytováni v objektech cizích organizací, dodržují žáci 

bezpečnostní a protipožární předpisy : 

a) obecně závazné 

b) stanovené dohlížející osobou 

c) pokyny platné v těchto objektech 

d) se kterými byli obeznámeni na vlastní škole 

 

 

11 ) Legislativně správný postup pro provádění evidence úrazů dětí, žáků a studentů a to těch, 

které se přihodí ve škole či při přímé souvislosti s ní.  

a) Vyhláška č. 303/1996 Sb. 

b) poskytuje vyhláška MŠMT ČR č. 64/2005 Sb. 

c) zmocnění v § 29, odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb 

d) zák. 101/2000 Sb. 

 

12) Při  koupání v přírodním vodním zdroji  se najednou smí koupat (vyloučeni žáci, na které 

se vztahuje vyhl. 73/2005  Sb.) 

a) bez omezení počtu 

b) skupina do 10 žáků 

c) maximálně 8 žáků 

d) nejvýše 12 žáků 

 

13) Na školním výletě 

a) zdravotník může plnit funkci pedagogického dozoru 

b)je dělba odpovědnosti převedena rovnoměrně na všechny pedagogické pracovníky zde 

přítomné 

      c)musí být účastníci na místě samém veřejně seznámeni s režimem prostředí, ve kterém 

budou nocovat 

d) může doprovod zastupovat praktikant, který nedovršil 18 let věku 

 

 

14) Za řádný výkon pedagogického dohledu: 

      a)   přítomnost pedagoga v místech, kde by mohlo dojít ke zranění žáka 

b)se považuje fyzická přítomnost  pracovníka vykonávající pedagogický dohled   



c)se považuje fyzická přítomnost  pracovníka vykonávající pedagogický dohled  v úseku, 

který mu byl rozpisem určen  

d)se považuje fyzická přítomnost  pracovníka vykonávající pedagogický dohled  v úseku, 

který mu byl rozpisem určen a  postupné procházení všech prostor v úseku, kde dohled 

vykonává 

 
 

15) Úroveň péče o BOZP, zejména stav technické prevence a úroveň rizikových faktorů 

pracovních podmínek zaměstnavatel kontroluje 

      a) pravidelně 

      b) podle návrhu orgány státního odborného dozoru 

      c)  podle potřeby a vlastního uvážení 

      d)  pravidelně při zahájení nového školního roku  

 


